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Umbau OSZ II zur Grundschule mit Hort

02.04.2014

Maßnahmenummer

Haushaltsstelle:

Firma

Dr. Dietrichs & Sohn GmbH
Dipl.-lng. Ralf Leuschner
Verm.Büra Mallon
KG Kurz KG
WILAB
Vermessungsbüro Kühne
UWEG GmbH

IBE GmbH
IBE GmbH
PB Dörner und Partner
ASB Frank Schultz
IBE GmbH
Hinrich Matthes
Dring Wolfgang Menzel
Ing.Büro Freier
EWS
Dipl.-lng. Bernd Heidenreich
Heizungsbau Seelig GmbH
Elektroinst. Ingolf Schneider
EFKGbR
SDL-Citybaumanagement GmbH
Andre Rouvel GmbH
Andre Rouvel GmbH
Bauunternehmung Sedelies
Becker + Armbrust GmbH
A.S. Aufzug und Service GmbH
Planbau GmbH
Metallbau-Medoch
RMS Bau GmbH
Firma Falk
Firma D. Brandenburg
Schuppan GmbH
Gerüstbau Kohle GmbH
HAFA Malersanierungs GmbH
A.Lockfeldt Haustechnik GmbH
Firma 14
FirmalS
Firma 16
Firma 17
Tharo Straßen-u. Tiefbau GmbH
Firma 19
Firma 20

40050008

09611.40019

Leistung:

Baugrunduntersuchung
Sachverst. Rissgutachten
Lageplan
Grundleitungen Kamerabefahrung
Analyse Baugrund PAK LAGA
Vermessung
Probenahme und Analytik Abfall

Gebäudeplanung
Brandschutzgutachten
TGA Planung
Schallschutz
Freianlagenplanung
Artenschutz
Brandschutzprüfer
SiGeKo
Baufachliche Prüfung
Prüfstatiker
Heizung. Lüftung, Sanitär
Elektro
Baustrom
Abbrucharbeiten
Entsorgung KMF
Rückbau Stahlbeton Vordach
erweiterter Rohbau Aufzug
Betonschneidarbeiten Türen
Aufzugstechnik
Innentüren u. Fenster neu
Brandschutztüren
Putz-, Estricharbeiten
Trockenbau
Fliesenarbeiten
Maler / Bodenbelag
Gerüstbau
Fassade WDVS
Dachabdicht./ Klempner
Reparatur Fenster
Ausstattung Feuerwehrpläne
Schließanlage
Sonnenschutz/Vordächer
Außenanlagen
Küchenausstattung
Baureinigung

m
Summen brutto:

,

KG/KÄS:

700

721
744

721

748

744

721

731

746

736

742

732

748

746

747

760
700

400

400

400

300

300

300

300

300

461

300

300
300

353

345

300

392

335

360

300

619

600

338
500

471
772

1.S|

700

700
700

700

700

700

700

700

700

700

700

700

700

700

700

700
700

400

400

400

300

300

300

300

300

400

300

300
300

300

300

300

300

300

300

300

600

600

300
500

400
700

l
0,00

1.977.706,79 1.807.159,12

j 1.807.159,12

Kosten*
Schätzung

(EUR)

2.058,70
2.112,25
1.436,93
1.342,52

649,74
1.000,00

80.978,90
3.065,44

62.072,39
1 .494,64
3.878,19
3.373,65
5.000,00
3.000,00

40.500,00

81.211,00
271.498,39

0,00
25.000,00

0,00
0,00

47.140,00
25.000,00
70.805,00
39.875,00
35.000,00
80.000,00
55.000,00
60.000,00

148.295,00
26.391,00

241.570,00
127.389,00

5.000,00
20.000,00
19.500,00

100.000,00
35.000,00
10.000,00

Kosten»
berechnung

Baubeschluss

2.058,70
2.112,25
1.436,93
1.342,52

649,74
1.300,00

88.260,63
3.065,44

66.469,92
1 .494,64
3.878,19
2.838,15
5.000,00
3.000,00

40.500,00

81.293,66
304.897,84

0,00
37.963,00

0,00
0,00

37.122,00
20.825,00
70.805,00
38.675,00

137.445,00
14.542,00
63.888,00
19.676,00

204.436,00
38.765,00

176.093,00
115.707,00

17.136,00
5.000,00

20.000,00
34.482,51

100.000,00
35.000,00
10.000,00

ml
2.015.726,24| 1.582.402,69J 282.337,0e| 974.606,16

Kosten-
berechnung
aktuell(EUR)

2.058,70
2.112,25
1.436,93
1.342,52
649,74

1.300,00
1.287,58

88.260,63
3.065,44

66.469,92
1.494,64

35.177,17
2.838,15
5.000,00
3.000,00

40.533,31
1.322,50

81.293,66
304.897,84
9.465,20
37.963,00
1.585,08
2.569,45
37.122,00
20.825,00
70.805,00
38.675,00
137.445,00
14.542,00
63.888,00
19.676,00

204.436,00
38.765,00
176.093,00
115.707,00
17.136,00
5.000,00

20.000,00
34.482,51

260.720,19
35.000,00
10.000,00

u-.Him.'. ,.".u-.8
Abrec

beauftragt:

^ j.m^r

2.058,70
2.112,25
1.436,93
1.342,52

649,74
797,30

1.180,48

90.136,42
3.065,44

70.204,14
1 .494,64

35.177,17
2.838,15
5.090,38
3.023,79

40.533,31
1.322,50

72.143,08
229.695,45

9.465,20
33.222,70

3.366,27
2.569,45

38.226,32
15.895,54
44.815,40
37.908,43
59.559,50
31.447,01
87.843,26
17.455,71

173.878,49
23.435,09

128.836,04
81.116,04

0,00
0,00
0,00
0,00

228.775,05
0,00
0,00

hnung (EUR) br

akt.Äbrechn.:
__

2.213,40
2.112,25
1.436,93
1.417,98

649,74
797,30

1.287,58

24.182,94
3.065,44

53.791,81
1.720,74

12.330,14
2.838,15
5.090,38
1.035,88

0,00
0,00

13.546,10
0,00
0,00

26.089,70
1.585,08

0,00
25.684,34
12.625,92

0,00
0,00

44.015,72
17.465,97
21.545,55

0,00
5.523,18

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Prognose:

2.213,40
2.112,25
1.436,93
1.417,98

649,74
1.255,45
1.287,58

90.136,42
3.065,44

70.204,14
1.720,74

35.177,17
2.838,15
5.090,38
3.344,50

0,00
1.322,49

0,00
295.048,10

0,00
29.093,60

1.585,08
2.569,45

51.345,39
15.787,54

0,00
0,00
0,00
0,00

87.686,19
0,00

267.933,23
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.871.393,81

zu erwartende
Kosten

2.213,40
2.112,25
1.436,93
1.417,98

649,74
1.255,45
1.287,58

90.136,42
3.065,44

70.204,14
1.720,74

35.177,17
2.838,15
5.090,38
3.023,79

40.533,31
1.322,50

72.143,08
295.048,10

9.465,20
29.093,60

1.585,08
2.569,45

51.345,39
15.787,54
44.815,40
37.908,43
59.559,50
31.447,01
87.686,19
17.455,71

267.933,23
23.435,09

128.836,04
81.116,04
17.136,00
5.000,00

20.000,00
34.482,51

228.775,05
35.000,00
10.000,00

21 Firma 21 Ausstattung / Umzug 600 600 100 000.00 •••̂ •̂[TiTil 0,00 0,00 0,00 O.OO^^^^^^H

22 | Karo Design Bauschild 600 50C | 0,00| 0,00| 284,83 | 284,83 284,83 1 284,83 284,83


